

**Constructia blocului sanitar, anexa, la
Gimnaziul din s. Schineni, mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele tehnico sanitare interioare

Valoarea de deviz 19 726,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii 1.1. Lucrari electrice				
1	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	23,0000	35,947 5,103	826,776 117,369
2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon LED, complet echipate (25*25)	buc	13,0000	250,009 10,206	3 250,120 132,678
3	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu o clapa	buc	4,0000	51,696 9,842	206,785 39,366
4	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu doua clape	buc	2,0000	58,262 9,842	116,523 19,683
5	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	60,0000	29,908 12,393	1 794,483 743,580
6	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	50,698 14,580	202,790 58,320

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 397,477
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				6 397,477 1 110,996
		1.2. Incalzire				
7	IC26B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura, social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	30,0000	62,408 25,515	1 872,234 765,450
8	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind dimensiunile de 700*500mm	buc	6,0000	630,266 72,900	3 781,593 437,400
		<i>Total</i>	Lei			5 653,827
		Total Incalzire Inclusiv salariu				5 653,827 1 202,850
		<i>Total</i>	Lei			12 051,304
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				12 051,304 2 313,846

		Total	Lei	12 051,30
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	520,62
		Cheltuieli de transport	10 %	972,55
		Total		13 544,47
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 963,95
		Total		15 508,42
		Beneficiu de deviz	6 %	930,51
		Total		16 438,93
		TVA	20 %	3 287,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		19 726,71 2 313,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar, anexa, la
Gimnaziul din s. Schineni, mun. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Retele tehnico sanitare interioare

Valoarea de deviz 19 726,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	33,0000	36,45	1 202,850
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,4800	36,45	1 110,996
		Total manopera				2 313,85

Materiale:

1.	11110001000214	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	2,0200	45,00	90,900
2.	1111000100024	Intrerupator manual cu o clapa	buc	4,0400	38,50	155,540
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,66	0,033
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1800	13,17	2,371
5.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,41	3,280
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,3600	13,17	44,251
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3600	24,69	8,888
8.	25212167010001 1	Teava din otel 1"	m	30,4500	34,57	1 052,656
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3200	1,73	0,554
10.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0900	13,17	1,185
11.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,6600	13,17	8,692
12.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	31,28	127,622
13.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	43,0000	9,88	424,840
14.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	2,88	28,800
15.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21,5000	2,88	61,920
16.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	20,58	6,174
17.	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	550,00	3 300,000
18.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,25	2,000
19.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	13,5200	20,58	278,242
20.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	13,5200	210,00	2 839,200
21.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	0,82	14,760
22.	3130134817404	Cablu de energie	m	23,4600	24,69	579,227
23.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	64,8900	10,70	694,323
		Total materiale de constructii				9 725,45

Utilaje de constructii:

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2000	10,00	12,000
		Total utilaje de constructii				12,00

Total	Lei	12 051,30
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	520,62

Cheltuieli de transport	10 %	972,55
Total		13 544,47
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 963,95
Total		15 508,42
Beneficiu de deviz	6 %	930,51
Total		16 438,93
TVA	20 %	3 287,78
Total deviz:		19 726,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia blocului sanitar, anexa, la
Gimnaziul din s. Schineni, mun. Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
		1.1. Lucrari electrice				
1	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			35,947 5,103
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	36,45	5,10
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	24,69	25,18
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	9,88	4,94
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,88	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			826,776
2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon LED, complet echipate (25*25)	buc			250,009 10,206
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,45	10,21
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	20,58	21,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 250,120
3	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu o clapa	buc			51,696 9,842
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual cu o clapa	buc	1,0100	38,50	38,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,88	2,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,66	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,73	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			206,785
4	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu doua clape	buc			58,262 9,842
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	11110001000214	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,88	2,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,66	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,73	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			116,523
5	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			29,908 12,393
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,45	12,39
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	10,70	11,57
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	9,88	5,19
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,88	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 794,483
6	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc			50,698 14,580

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	31,28	31,91
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,88	2,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,73	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,66	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,41	0,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			202,790
		1.2. Incalzire				
7	IC26B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura, social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			62,408 25,515
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7000	36,45	25,52
	252121670100011	Teava din otel 1"	m	1,0150	34,57	35,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1120	13,17	1,48
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0220	13,17	0,29
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,17	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 872,234
8	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind dimensiunile de 700*500mm	buc			630,266 72,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	550,00	550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,17	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	24,69	1,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,58	1,03
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,82	2,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 781,593

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.